

単 価 合 意 書

令和7年8月8日に契約したR7国道4号矢板拡幅片岡地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年08月21日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県日光市大桑町138番地

氏名 東武建設株式会社

取締役社長 飯野 秀夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		132,493,559	
道路土工		式	1		631,280	
掘削工		式	1		95,232	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	320	297.6	95,232	
路体盛土工		式	1		234,080	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	5,852	234,080	
残土処理工		式	1		301,968	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	270	1,005	271,350	
整地	残土受入れ地での処理	m3	270	113.4	30,618	
軽量盛土工		式	1		60,734,707	
作業土工		式	1		110,634	
床掘り	土砂	式	1		23,929	
埋戻し		式	1		29,197	
基面整正		式	1		57,508	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽量盛土工		式	1		60,624,073	
軽量盛土		m3	1,300	33,970	44,161,000	
コンクリート床版	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$ 15cm	m2	763	9,465	7,221,795	
壁面材		m2	339	25,762	8,733,318	
裏込碎石	再生クラッシュランRC40	m3	72	7,055	507,960	
舗装工		式	1		2,389,664	
アスファルト舗装工		式	1		2,389,664	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 400mm	m2	333	1,467	488,511	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	319	1,431	456,489	
(1)		m2	312	3,070	957,840	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	302	1,612	486,824	
(2)		m2	39	60,835	2,372,565	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m3				
擁壁工		式	1		3,990,930	
場所打擁壁工		式	1		3,990,930	
重力式擁壁		m3				

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,618,365	
道路付属施設工						
		式	1		202,764	
道路付属物工						
		式	1		202,764	
張りコンクリート	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$ $t=100\text{mm}$					
		m ²	61	3,324	202,764	
排水構造物工						
		式	1		672,034	
作業土工						
		式	1		75,146	
床掘り	土砂					
		式	1		39,609	
埋戻し	土砂					
		式	1		35,537	
側溝工						
		式	1		528,000	
コルゲートフラユーム	450×450					
		m	40	13,200	528,000	
集水柵・マンホール工						
		式	1		68,888	
現場打ち集水柵	700×700×700					
		箇所	1	68,888	68,888	
防護柵工						
		式	1		118,800	
路側防護柵工						
		式	1		74,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部 補正無	m	20	3,729	74,580	
防止柵工		式	1		44,220	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	20	2,211	44,220	
構造物撤去工		式	1		85,256	
防護柵撤去工		式	1		45,860	
防護柵撤去(ガードレール)		m	20	1,290	25,800	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	20	1,003	20,060	
構造物取壊し工		式	1		29,787	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	3	9,929	29,787	
運搬処理工		式	1		9,609	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,026	6,078	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,177	3,531	
仮設工		式	1		63,668,124	
仮橋・仮栈橋工		式	1		58,101,982	
【跨道部】		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚杭 (1)	H350×350 L=12.0m	本	32	235,489	7,535,648	
橋脚杭 (2)	H350×350 L=13.5m	本	7	307,275	2,150,925	
橋脚杭 (3)	H350×350 L=14.0m	本	7	329,685	2,307,795	
橋脚		t	50.2	211,895	10,637,129	
仮橋上部	架設	t	73.8	77,233	5,699,795	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	252	116,241	29,292,732	
仮設高欄	転落防止柵型 設置	m	26	18,383	477,958	
橋台躯体工		式	1		1,117,279	
コンクリート	σ ck=24N/mm2 一般養生	m3	15	22,182	332,730	
調整コンクリート	σ ck=18N/mm2 一般養生	m3	5	37,086	185,430	
鉄筋 (1)	SD345 D16～25	t	0.74	172,722	127,814	
鉄筋 (2)	SD345 D13	t	0.39	174,635	68,107	
機械式鉄筋定着加工	D13	箇所	54	261.4	14,115	
アンカーボルト	M16	本	28	96.56	2,703	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		368,037	
シール材	誘発目地					
		m	3	5,289	15,867	
水抜パイプ (材料費)	VPφ100 フィルター無					
		m	2	1,238	2,476	
作業ヤード整備工						
		式	1		1,599,000	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		m ²	780	2,050	1,599,000	
付帯工						
		式	1		1,428,345	
置換	RC-40					
		m ³	450	2,664	1,198,800	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m ³ 未満 置換材撤去					
		m ³	450	297.6	133,920	
路体(築堤)盛土	4.0m以上 置換材撤去後の復旧					
		m ³	450	212.5	95,625	
交通管理工						
		式	1		1,421,518	
交通誘導警備員 (1)						
		式	1		608,355	
交通誘導警備員 (2)						
		式	1		813,163	
直接工事費						
		式	1		132,493,559	
共通仮設費						
		式	1		25,985,596	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		10,709,287	
運搬費		式	1		9,504,054	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,545,815	
仮設材運搬費		式	1		4,958,239	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,205,233	
共通仮設費（率計上）		式	1		15,276,309	
純工事費		式	1		158,479,155	
現場管理費		式	1		51,917,953	
工事原価		式	1		210,397,108	
一般管理費等		式	1		32,252,892	
工事価格		式	1		242,650,000	
消費税相当額		式	1		24,265,000	
工事費計		式	1		266,915,000	